
Proc. Administrativo 762/2023

De: Karina D. - SEMAD-LICIT-SC

Para: SEMAD-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 21/06/2023 às 13:57:35

Setores (CC):

SEMAD-LICIT

Setores envolvidos:

GP, SEMAD, SEMAD-LICIT, SEMAD-LICIT-SC

Apostilamento - atualização pontos de monitoramento

Secretaria demandante: 

Administração

Secretaria Solicitante*: 

Secretaria Municipal de Administração

Nº Processo Licitatório*: 

4887

ARP ou Contrato*: 

221

Objeto do contrato/ata*: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MONITORAMENTO DE ALARME NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE, INCLUINDO ASSISTÊNCIA

TÉCNICA, MONITORAMENTO REMOTO 24 HORAS, INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE ALARME, SENSORES E DEMAIS

EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

DO EDITAL.

Nome/Razão social do contratado*: 

MR LINK INFORMÁTICA LTDA

CPF/CNPJ*: 

07.587.016/0001-91

Motivo da rescisão*: 

Apostilamento visando a atualização contratual no que se refere ao quantitativo e locais dos pontos de monitoramento,

conforme planilha anexa.
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_

Karina Dias 

Setor de Contratos

Anexos:

Relacao_monitoramento_atualizada.pdf

Relacao_monitoramento_atualizada.xlsx

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Claudinei Edson Dalla Cort... 21/06/2023 14:03:22 1Doc CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE CPF 819.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: CE91-A826-71C0-1CD1 
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Órgão Secretaria Local Endereço Qtde pontos

2 Gabinete Conselho Tutelar (museu) Rua Ernesto Novais de Souza, s/nº. 1

1

3 Administração Almoxarifado Central Avenida Perimetral Marcílio Daltro, nº 121. 1

3 Administração Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt térreo Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1.852. 1

3 Administração Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt fundos Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1.852. 1

3

5 Educação Biblioteca Municipal Rua Floriano Peixoto, s/ nº. 1

5 Educação Centro Cultural Rua Floriano Peixoto, s/nº. 1

5 Educação Divisão de Transporte Educação Av. Perimetral Marcílio Daltro, nº 121 1

5 Educação Sede da Secretaria da Educação e Cultura Rua Princesa Izabel, s/ nº. 1

5 Educação Prolongamento Sede da Secretaria da Educação Rua Paraná, nº 687. 1

5 Educação Escola Municipal Cleide Maria Zamprônio Rua Moacir Carmona Fogaça, Conjunto Jk, nº 17. 1

5 Educação Escola Municipal Lucineia Ricardo Braciforte Prol. da Avenida Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1

5 Educação Escola Municipal Dr. Gentil Toledo de Moraes Avenida Raimundo Soares Do Nascimento s/nº. 1

5 Educação Escola Municipal Furusato Tomio Rua Belo Horizonte, nº 1197, Jd. Josefina. 1

5 Educação CMEI Edília Amorim de Quadros/Pingo de Gente Av. Yolanda Loureiro de Carvalho, nº 185. 1

5 Educação CMEI Dona Mariquinha Avenida Nilza De Oliveira Pipino, s/ nº. 1

5 Educação CMEI Lugar de Gente Feliz Rua Rio Branco, s/ nº. 1

5 Educação CMEI Arte de Crescer Avenida Clodoaldo de Oliveira, nº 1.817. 1

5 Educação CMEI Boa Vista Av. Raimundo Soares do Nascimento, nº 636. 1

5 Educação CMEI Nosso Lar Av. João Medeiros, nº 2191. 1

5 Educação CMEI Nossa Senhora Aparecida (Distrito de Yolanda) Rua Santa Catarina, nº 135. 1

5 Educação CMEI Nil Pereira Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1

5 Educação CMEI Nil Pereira fundos Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1

18

6 Saúde CAPS Av. Ascânio Moreira de Carvalho, nº. 1333. 1

6 Saúde Clínica da Família Rua Santos Dumont, nº. 750. 1

6 Saúde Posto de Saúde Boa Vista Avenida Dina e Diva Dimartini, s/nº. 1

6 Saúde Posto de Saúde Jardim Panorama Rua Donato Felix Leite, s/nº. 1

6 Saúde Posto de Saúde São Joaquim Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1

6 Saúde Posto de Saúde Vila Esperança Rua Parigot de Souza, nº. 74. 1

6 Saúde Posto de Saúde Vila Recife Rua Epitácio Pessoa, nº. 992. 1

6 Saúde Posto de Saúde Josefina Rua Recife, Jardim Primavera, nº. 60 1

6 Saúde Posto de Saúde Central Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1

6 Saúde Centro de Saúde Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1

6 Saúde Secretaria de Saúde Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1

6 Saúde Posto de Saúde Yolanda Avenida Stélio Machado, s/nº. 1

6 Saúde CEO Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1

6 Saúde Garagem Secretaria de Saúde Avenida Perimetral Marcílio Daltro, nº 121 1

5 Educação Centro Especializado/CAPSi Av. Yolanda Loureiro de Carvalho, nº 200 1

15

7 Esportes Sede da Secretaria de Esportes e Lazer Rua Brasília, s/nº. 1

7 Esportes Sede da Secretaria de Esportes e Lazer (Ginásio) Rua Brasília, s/nº. 1

2

10 Urbanos Sede da Secretaria de Serviços Urbanos Avenida João Medeiros, s/nº. 1

1

12 Desenvolvimento Sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº. 2090. 1

1

18 Agricultura Sede da Secretaria da Agricultura Rua Herculino Otaviano, nº 157. 1

18 Agricultura Aterro sanitário  Estrada Vitória, km 03, zona rural 1

2

15 e 16 Social Centro de Convivência de Idosos Avenida Raimundo Soares do Nascimento, s/nº 1

16 e 16 Social CRAS I Rua Paraná, s/ nº. 1

17 e 16 Social CRAS II Rua Paraná, s/ nº. 1

18 e 16 Social CREAS Avenida Yolanda Loureiro de Carvalho, nº. 1.180 1

19 e 16 Social Curumim Ubiratã Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/ nº. 1

20 e 16 Social Curumim III Rua Bahia, s/nº. 1

21 e 16 Social Curumim Yolanda Rua Santa Catarina, nº. 135. 1

22 e 16 Social Restaurante Popular Avenida João Medeiros, s/ nº. 1

23 e 16 Social Sede da Secretaria da Assistência Social Rua Paraná, nº. 687. 1

9

52

total

total

total

total

total

total

total

total
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  Proc. Administrativo (Nota interna 28/07/2023 10:28) 762/2023

De: Karina D. - SEMAD-LICIT-SC

Para:  -  

Data: 28/07/2023 às 10:28:59

 

Lembrete para andamento do apostilamento.

_

Karina Dias 

Setor de Contratos
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  Proc. Administrativo (Nota interna 04/08/2023 14:42) 762/2023

De: Rosemar C. - SEMAD-LICIT

Para:  -  

Data: 04/08/2023 às 14:42:55

 

Prezado, 

Venho por meio deste, solicitar anuência do termo de apostilamento para atualização contratual no que se refere

ao quantitativo e locais dos pontos de monitoramento do contrato N° 221/2020 - Processo 4887/2020.

_

Rosemar da Silva Ribeiro Chimiloski.

Divisão de Licitação/Unidade Seccional de Controle Interno

Anexos:

8_APOSTILAMENTO_AO_CONTRATO_221_ATUALIZACAO_DOS_PONTOS.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Fábio de Oliveira Dalécio... 04/08/2023 17:05:35 1Doc FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO CPF 600.XXX.XXX-59...

Para verificar as assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 6794-7BF6-BA12-7263 
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APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 221/2020 
PROCESSO Nº 4887/2020 

 
8° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 221/2020 PARA ATUALIZAÇÃO CONTRATUAL NO QUE SE REFERE AO 
QUANTITATIVO E LOCAIS DOS PONTOS DE MONITORAMENTO. 
 
1. OBJETO DO CONTRATO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE 
ALARME NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE, INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MONITORAMENTO REMOTO 24 
HORAS, INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE ALARME, SENSORES E DEMAIS EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS. 
 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa 
na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, n° 1852, na cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000. 
 
3. CONTRATADA 
M R LINK INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.587.016/0001-91, situada na Rua Paraná, 732, na cidade de Ubiratã, 
Estado Paraná. 
 
4. OBJETO 
APOSTILAMENTO VISANDO A ATUALIZAÇÃO CONTRATUAL NO QUE SE REFERE AO QUANTITATIVO E LOCAIS DOS PONTOS DE 
MONITORAMENTO, CONFORME PLANILHA ANEXA.  
 

Órgão Secretaria Local Endereço Qtde 
pontos 

Valor R$ 

2 Gabinete Conselho Tutelar (museu) Rua Ernesto Novais de Souza, s/nº. 1 159,27 

total 1 159,27 
 

3 Administração Almoxarifado Central Avenida Perimetral Marcílio Daltro, 
nº 121. 

1 159,27 

3 Administração Paço Municipal Prefeito Alberoni 
Bittencourt térreo 

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 
1.852. 

1 159,27 

3 Administração Paço Municipal Prefeito Alberoni 
Bittencourt fundos 

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 
1.852. 

1 159,27 

total 3 477,81 
 

5 Educação Biblioteca Municipal Rua Floriano Peixoto, s/ nº. 1 159,27 

5 Educação Centro Cultural Rua Floriano Peixoto, s/nº. 1 159,27 

5 Educação Divisão de Transporte Educação Av. Perimetral Marcílio Daltro, nº 
121 

1 159,27 

5 Educação Sede da Secretaria da Educação e 
Cultura 

Rua Princesa Izabel, s/ nº. 1 159,27 

5 Educação Prolongamento Sede da Secretaria 
da Educação 

Rua Paraná, nº 687. 1 159,27 

5 Educação Escola Municipal Cleide Maria 
Zamprônio 

Rua Moacir Carmona Fogaça, 
Conjunto Jk, nº 17. 

1 159,27 

5 Educação Escola Municipal Lucineia Ricardo 
Braciforte 

Prol. da Avenida Yolanda L. de 
Carvalho s/nº. 

1 159,27 

5 Educação Escola Municipal Dr. Gentil Toledo de 
Moraes 

Avenida Raimundo Soares Do 
Nascimento s/nº. 

1 159,27 
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5 Educação Escola Municipal Furusato Tomio Rua Belo Horizonte, nº 1197, Jd. 
Josefina. 

1 159,27 

5 Educação CMEI Edília Amorim de 
Quadros/Pingo de Gente 

Av. Yolanda Loureiro de Carvalho, nº 
185. 

1 159,27 

5 Educação CMEI Dona Mariquinha Avenida Nilza De Oliveira Pipino, s/ 
nº. 

1 159,27 

5 Educação CMEI Lugar de Gente Feliz Rua Rio Branco, s/ nº. 1 159,27 

5 Educação CMEI Arte de Crescer Avenida Clodoaldo de Oliveira, nº 
1.817. 

1 159,27 

5 Educação CMEI Boa Vista Av. Raimundo Soares do 
Nascimento, nº 636. 

1 159,27 

5 Educação CMEI Nosso Lar Av. João Medeiros, nº 2191. 1 159,27 

5 Educação CMEI Nossa Senhora Aparecida 
(Distrito de Yolanda) 

Rua Santa Catarina, nº 135. 1 159,27 

5 Educação CMEI Nil Pereira Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho 
s/nº. 

1 159,27 

5 Educação CMEI Nil Pereira fundos Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho 
s/nº. 

1 159,27 

total 18 2866,86 
 

6 Saúde CAPS Av. Ascânio Moreira de Carvalho, 
nº. 1333. 

1 159,27 

6 Saúde Clínica da Família Rua Santos Dumont, nº. 750. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Boa Vista Avenida Dina e Diva Dimartini, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Jardim Panorama Rua Donato Felix Leite, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde São Joaquim Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho 
s/nº. 

1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Vila Esperança Rua Parigot de Souza, nº. 74. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Vila Recife Rua Epitácio Pessoa, nº. 992. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Josefina Rua Recife, Jardim Primavera, nº. 60 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Central  Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, 
s/nº. 

1 159,27 

6 Saúde Centro de Saúde Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, 
s/nº. 

1 159,27 

6 Saúde Secretaria de Saúde Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, 
s/nº. 

1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Yolanda Avenida Stélio Machado, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde CEO Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, 
s/nº. 

1 159,27 

6 Saúde Garagem Secretaria de Saúde Avenida Perimetral Marcílio Daltro, 
nº 121 

1 159,27 

5 Educação Centro Especializado/CAPSi Av. Yolanda Loureiro de Carvalho, nº 
200 

1 159,27 

total 15 2389,05 
 

7 Esportes Sede da Secretaria de Esportes e 
Lazer  

Rua Brasília, s/nº. 1 159,27 
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7 Esportes Sede da Secretaria de Esportes e 
Lazer (Ginásio) 

Rua Brasília, s/nº. 1 159,27 

total 2 318,54 
 

10 Urbanos Sede da Secretaria de Serviços 
Urbanos 

Avenida João Medeiros, s/nº. 1 159,27 

total 1 159,27 
 

12 Desenvolvimento Sede da Secretaria do 
Desenvolvimento Econômico 

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº. 
2090. 

1 159,27 

total 1 159,27 
 

18 Agricultura Sede da Secretaria da Agricultura Rua Herculino Otaviano, nº 157. 1 159,27 

18 Agricultura Aterro sanitário   Estrada Vitória, km 03, zona rural 1 159,27 

total 2 318,54 
 

15 e 16 Social Centro de Convivência de Idosos  Avenida Raimundo Soares do 
Nascimento, s/nº 

1 159,27 

16 e 16 Social CRAS I Rua Paraná, s/ nº. 1 159,27 

17 e 16 Social CRAS II Rua Paraná, s/ nº. 1 159,27 

18 e 16 Social CREAS Avenida Yolanda Loureiro de 
Carvalho, nº. 1.180 

1 159,27 

19 e 16 Social Curumim Ubiratã Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, 
s/ nº. 

1 159,27 

20 e 16 Social Curumim III Rua Bahia, s/nº. 1 159,27 

21 e 16 Social Curumim Yolanda Rua Santa Catarina, nº. 135. 1 159,27 

22 e 16 Social Restaurante Popular Avenida João Medeiros, s/ nº. 1 159,27 

23 e 16 Social Sede da Secretaria da Assistência 
Social 

Rua Paraná, nº. 687. 1 159,27 

  9 1433,43 

        52 8.282,04 

 
5. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do contrato não modificadas pelo presente Termo e 
que com este não conflitem, as quais são ratificadas neste ato. 

 
 

Ubiratã, 04 de agosto de 2023. 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
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  Proc. Administrativo (Nota interna 07/08/2023 13:31) 762/2023

De: Rosemar C. - SEMAD-LICIT

Para:  -  

Data: 07/08/2023 às 13:31:22

 

Segue publicação do 8° termo de apostilamento.

_

Rosemar da Silva Ribeiro Chimiloski.

Divisão de Licitação/Unidade Seccional de Controle Interno

Anexos:

1815.pdf
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De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO SEMANAL 1.815 - ANO: XVIII Página 9 de 12 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6131/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2023 PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, 
na cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Prefeito Fábio de Oliveira Dalécio, residente e domiciliado nesta Cidade, inscrito no CPF 
600.760.209-59. 
3. CONTRATADA 
ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 37.421.415/0001-49, estabelecida à Rua Marechal Rondon, no nº 1421, CEP nº 95601-358, na cidade de 
Taquara, Estado do Rio Grande do Sul. 
4. OBJETO 
Incluir a dotação orçamentária que na qual inicialmente no termo de referência foi apontada as despesas 2359, 2422, 2423, 424, 2426, 2427, 2428, 2586, 2587, 2588, 
2590, 2591, 2592, 2651, 2652, 2655, 2656, 2657, 13116, 13119 dos órgãos 0311, 0605, 0606,1501, 1601 respectivamente. Porém por solicitação da secretaria, 
passará a ser incluída a despesa 2504 do órgão 0201. Tal alteração embasa-se no Art. 65 § 8°. 
5. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições a ata de registro de preços não modificadas pelo presente Termo e que com este não 
conflitem, as quais são ratificadas neste ato. 
Ubiratã, 04 de agosto de 2023. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 221/2020 
PROCESSO Nº 4887/2020 
7° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 221/2020 PARA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARME NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTA 
MUNICIPALIDADE, INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MONITORAMENTO REMOTO 24 HORAS, INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE ALARME, SENSORES E DEMAIS 
EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, n° 
1852, na cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000. 
3. CONTRATADA 
M R LINK INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.587.016/0001-91, situada na Rua Paraná, 732, na cidade de Ubiratã, Estado Paraná. 
4. OBJETO 
Apostilamento contratual visando a alteração da cláusula décima quinta do contrato em epígrafe, para atualização dos gestores e fiscais de contrato, conforme 
planilha anexa. 
15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - GESTÃO E FISCALIZAÇÃO 
15.1. Caberá a gestão do contrato aos servidores:  

Órgão  Secretaria Gestor  

02 Gabinete do Prefeito Geraldo José dos Santos 

03 Administração Claudinei Edson Dalla Corte 

05 Educação e Cultura Elcia Godinho de Morais da Silva 

06 Saúde Lilian Welz Trindade 

07 Esporte Rafael de Mello Bartz 

10 Serviços Urbanos e Pavimentação Ronaldo Felipe Maciel  

12 Desenvolvimento Econômico Marcos da Silva Retamiro 

16 Assistência Social Claudineia de Souza Lazaretti  

18 Agricultura, Pecuária e Abastecimento  Thiago Munhos D’Alécio 

 
15.2. Caberá a fiscalização do contrato aos servidores:  
 

Órgão  Secretaria Fiscal Fiscal substituto 

02 Gabinete do Prefeito Selmo Simplício da Silva Silvio César Martins de Pádua 

03 Administração Andreia de Lima Barbosa José Carlos Gonçalves  

05 Educação e Cultura Edicléia Aparecida Felizari Duarte Paloma Fabiana de Souza Santos 

06 Saúde Adriano Jesualdo  Gilmar Fernandes 

07 Esporte Júlio César Menigite Edcarlos Fávaro Pereira 

10 Serviços Urbanos e 
Pavimentação 

José Antônio Torres dos Santos Karla Tatiane Macário de Oliveira 

12 Desenvolvimento Econômico Reynaldo Borges Reis Neto Rafael Gonçalves Rodrigues 

16 Assistência Social Ana Carolina Rinaldi Bárbara Cristina Beraldo 

18 Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento  

Oswaldo Luiz Ribeiro Danielle Penido da Silva 

5. DISPOSIÇÕES GERAIS 
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De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO SEMANAL 1.815 - ANO: XVIII Página 10 de 12 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do contrato não modificadas pelo presente Termo e que com este não conflitem, as quais 
são ratificadas neste ato. 
Ubiratã, 04 de agosto de 2023. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 221/2020 
PROCESSO Nº 4887/2020 
8° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 221/2020 PARA ATUALIZAÇÃO CONTRATUAL NO QUE SE REFERE AO QUANTITATIVO E LOCAIS DOS PONTOS DE 
MONITORAMENTO. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARME NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTA 
MUNICIPALIDADE, INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MONITORAMENTO REMOTO 24 HORAS, INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE ALARME, SENSORES E DEMAIS 
EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, n° 
1852, na cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000. 
3. CONTRATADA 
M R LINK INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.587.016/0001-91, situada na Rua Paraná, 732, na cidade de Ubiratã, Estado Paraná. 
4. OBJETO 
APOSTILAMENTO VISANDO A ATUALIZAÇÃO CONTRATUAL NO QUE SE REFERE AO QUANTITATIVO E LOCAIS DOS PONTOS DE MONITORAMENTO, CONFORME 
PLANILHA ANEXA.  
 

Órgão Secretaria Local Endereço Qtde 
pontos 

Valor R$ 

2 Gabinete Conselho Tutelar (museu) Rua Ernesto Novais de Souza, s/nº. 1 159,27 

total 1 159,27 

 

3 Administração Almoxarifado Central Avenida Perimetral Marcílio Daltro, nº 121. 1 159,27 

3 Administração Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt 
térreo 

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1.852. 1 159,27 

3 Administração Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt 
fundos 

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1.852. 1 159,27 

total 3 477,81 

 

5 Educação Biblioteca Municipal Rua Floriano Peixoto, s/ nº. 1 159,27 

5 Educação Centro Cultural Rua Floriano Peixoto, s/nº. 1 159,27 

5 Educação Divisão de Transporte Educação Av. Perimetral Marcílio Daltro, nº 121 1 159,27 

5 Educação Sede da Secretaria da Educação e Cultura Rua Princesa Izabel, s/ nº. 1 159,27 

5 Educação Prolongamento Sede da Secretaria da 
Educação 

Rua Paraná, nº 687. 1 159,27 

5 Educação Escola Municipal Cleide Maria Zamprônio Rua Moacir Carmona Fogaça, Conjunto Jk, nº 
17. 

1 159,27 

5 Educação Escola Municipal Lucineia Ricardo Braciforte Prol. da Avenida Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1 159,27 

5 Educação Escola Municipal Dr. Gentil Toledo de Moraes Avenida Raimundo Soares Do Nascimento 
s/nº. 

1 159,27 

5 Educação Escola Municipal Furusato Tomio Rua Belo Horizonte, nº 1197, Jd. Josefina. 1 159,27 

5 Educação CMEI Edília Amorim de Quadros/Pingo de 
Gente 

Av. Yolanda Loureiro de Carvalho, nº 185. 1 159,27 

5 Educação CMEI Dona Mariquinha Avenida Nilza De Oliveira Pipino, s/ nº. 1 159,27 

5 Educação CMEI Lugar de Gente Feliz Rua Rio Branco, s/ nº. 1 159,27 

5 Educação CMEI Arte de Crescer Avenida Clodoaldo de Oliveira, nº 1.817. 1 159,27 

5 Educação CMEI Boa Vista Av. Raimundo Soares do Nascimento, nº 636. 1 159,27 

5 Educação CMEI Nosso Lar Av. João Medeiros, nº 2191. 1 159,27 

5 Educação CMEI Nossa Senhora Aparecida (Distrito de 
Yolanda) 

Rua Santa Catarina, nº 135. 1 159,27 
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5 Educação CMEI Nil Pereira Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1 159,27 

5 Educação CMEI Nil Pereira fundos Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1 159,27 

total 18 2866,86 

 

6 Saúde CAPS Av. Ascânio Moreira de Carvalho, nº. 1333. 1 159,27 

6 Saúde Clínica da Família Rua Santos Dumont, nº. 750. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Boa Vista Avenida Dina e Diva Dimartini, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Jardim Panorama Rua Donato Felix Leite, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde São Joaquim Prol. da Av. Yolanda L. de Carvalho s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Vila Esperança Rua Parigot de Souza, nº. 74. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Vila Recife Rua Epitácio Pessoa, nº. 992. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Josefina Rua Recife, Jardim Primavera, nº. 60 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Central  Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Centro de Saúde Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Secretaria de Saúde Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Posto de Saúde Yolanda Avenida Stélio Machado, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde CEO Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/nº. 1 159,27 

6 Saúde Garagem Secretaria de Saúde Avenida Perimetral Marcílio Daltro, nº 121 1 159,27 

5 Educação Centro Especializado/CAPSi Av. Yolanda Loureiro de Carvalho, nº 200 1 159,27 

total 15 2389,05 

 

7 Esportes Sede da Secretaria de Esportes e Lazer  Rua Brasília, s/nº. 1 159,27 

7 Esportes Sede da Secretaria de Esportes e Lazer 
(Ginásio) 

Rua Brasília, s/nº. 1 159,27 

total 2 318,54 

 

10 Urbanos Sede da Secretaria de Serviços Urbanos Avenida João Medeiros, s/nº. 1 159,27 

total 1 159,27 

 

12 Desenvolvimento Sede da Secretaria do Desenvolvimento 
Econômico 

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº. 2090. 1 159,27 

total 1 159,27 

 

18 Agricultura Sede da Secretaria da Agricultura Rua Herculino Otaviano, nº 157. 1 159,27 

18 Agricultura Aterro sanitário   Estrada Vitória, km 03, zona rural 1 159,27 

total 2 318,54 

 

15 e 16 Social Centro de Convivência de Idosos  Avenida Raimundo Soares do Nascimento, 
s/nº 

1 159,27 

16 e 16 Social CRAS I Rua Paraná, s/ nº. 1 159,27 

17 e 16 Social CRAS II Rua Paraná, s/ nº. 1 159,27 

18 e 16 Social CREAS Avenida Yolanda Loureiro de Carvalho, nº. 
1.180 

1 159,27 
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19 e 16 Social Curumim Ubiratã Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, s/ nº. 1 159,27 

20 e 16 Social Curumim III Rua Bahia, s/nº. 1 159,27 

21 e 16 Social Curumim Yolanda Rua Santa Catarina, nº. 135. 1 159,27 

22 e 16 Social Restaurante Popular Avenida João Medeiros, s/ nº. 1 159,27 

23 e 16 Social Sede da Secretaria da Assistência Social Rua Paraná, nº. 687. 1 159,27 

  9 1433,43 

        52 8.282,04 

5. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do contrato não modificadas pelo presente Termo e que com este não conflitem, as quais 
são ratificadas neste ato. 
Ubiratã, 04 de agosto de 2023. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
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